

До председателя на научното жури
проф. д-р Александър Червеняков,
Определено със заповед №102/22.06.2026 г.,
На Управителя на УМБАЛ „Софиямед“,
д-р Йордан Пелев

РЕЦЕНЗИЯ

ОТ ПРОФ. Д-Р ДЕЯН ЕМИЛОВ ЙОРДАНОВ, Д.М.,
НАЧАЛНИК КЛИНИКА „ГРЪДНА ХИРУРГИЯ“,
ВМА - СОФИЯ

Относно

Конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“,
област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт,
по професионално направление 7.1. Медицина,
научна специалност „Хирургия“,
за нуждите на Клиника „Обща и Гръдна хирургия“, УМБАЛ „СофияМед“ ООД,

За участие в конкурса документи са подадени единствено от д-р Калин Николаев Видинов. За оценка на научно-изследователската, учебно преподавателската и диагностично-лечебната дейност са приложени критерии за присъждане на научни степени и звания и заемане на академични длъжности в УМБАЛ „СофияМед“ ООД, които са в съответствие с минималните национални изисквания на Национален център за информация и документация (НАЦИЦ).

Документацията по конкурса е пълна и съдържа необходимите данни според съществуващите изисквания.

Професионално развитие

Д-р Калин Видинов е роден през 1980 г. в гр. София, където завършва с отличие 73 СУ „Владислав Граматик“. Медицина завършва в МУ — София през 2004 г. През ноември 2004 г. постъпва на работа в Клиниката по ендокринна хирургия УСБАЛЕ „Акад. Ив Пенчев“ като ординатор. От 2005 до 2010 година Д-р Видинов специализира „Обща Хирургия“ в първа хирургична клиника на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“, гр. София. През 2010 г. получава специалност по Обща хирургия. През декември 2005 г. след спечелен конкурс е назначен за асистент към МФ, МУ-София в същата клиника.

През 2014 година защитава успешно дисертационен труд на тема: „Критерии за определяне обема на първичната оперативна интервенция при доброкачествени заболявания на щитовидната жлеза.“ и получава Образователната и научна степен „Доктор“. През януари 2015 след конкурс съгласно правилника на Медицинският университет - София е избран за главен асистент. От юни 2017 година до края на 2018 г изпълнява длъжността Началник клиника по Ендокринна хирургия, УСБАЛЕ „Акад. Ив Пенчев“. През 2019 година получава втора специалност „Гръдна хирургия“. От 2024 е част от екипа на Клиниката по „Обща и Гръдна хирургия“ УМБАЛ „СофияМед“.

В дългогодишната си практика д-р Видинов специализира в различни области на медицинската наука. Професионалните му интереси са насочени в областта на ендокринната хирургия – вътрегръдна струма, щитовиден карцином, заболявания на паращитовидните жлези. Той завършва магистратура по здравен мениджмънт във факултета по Обществено Здраве, МУ – София. Специализира в редица клиники в Турция, Гърция, Чехия, Австрия. По време на тези специализации придобива свидетелства по обща и лапароскопска хирургия, миниинвазивна щитовидна и паращитовидна хирургия, постоянен и итермитентен невромониторинг, трансорална ендоскопска щитовидна хирургия - вестибуларен достъп(ТОЕТВА).

Член е на Български лекарски съюз, Българското хирургично дружество, Българско дружество по ендокринология. Владее английски и руски език.

Научно-изследователска дейност

За участие в конкурса д-р Видинов представя дисертационния си труд и 47 научни труда, като 42 са реални пълно текстови публикации, които могат да се разпределят по следния начин - хабилитационен труд -10 публикации, 15 публикации на английски език в реферирани чуждестранни списания и 17 публикации в нереперирани български списания.

Дисертационният труд е посветен на трудната и социално значима патология на щитовидната жлеза. Д-р Видинов разглежда причините за появата на рецидив при различните щитовидни резекции, като подробно изследва морфологичните и хистопатологичните варианти и статистически базираната им вероятност. Предлага ясни критерии за обема на оперативните интервенции, както и практически подходи за избягване появата на рецидиви. Дисертационният труд е оригинален, с ясни и точно формулирани изводи и с подчертано практическа насоченост.

Представени са 10 статии, публикувани в реферирани списания, играят ролята на хабилитационен труд и покриват необходимите точки от група В (общ сбор от точки показатели група В — 198 при необходимости 100). Остава моето съжаление, че тези важни

научни изследвания не са публикувани като монография. Всички те са посветени на ендокринните заболявания, изискващи оперативно лечение, което авторът припознава като своя основна област на научен интерес. В 6 от 10-те представени труда д-р Видинов е първи автор. В основната си част десетте представени статии засягат тематиките:

- клинични случаи с рядка патология свързана с щитовидният карцином,
- съвременни методи на диагноза,
- генетични изследвания,
- клинично проследяване,
- оперативно лечение на щитовидните и надбъбречни заболявания.

Кандидатът прилага 15 публикации на английски език в реферирани чуждестранни списания. Те са в пълен текст и разглеждат редица медицински направления – анатомия на човека, генетични маркери за терапия при щитовидният карцином, редица офталмологични състояния, ехографски белези за диагностика при щитовиден карцином, фамилна предиспозиция и унаследяване при папиларен тироиден карцином. Д-р Видинов представя и 17 публикации в пълен текст в нереферирани български списания и в научни сборници. Те са свързани с миниинвазивните методи за оперативно лечение на щитовидните заболявания.

Д-р Видинов е участвал в 32 конгреса и конференции у нас и в чужбина, на които е представил 38 доклада и постери.

От представената справка в НАЦИД става ясно че кандидата има общо 18 публикации в списания с IMPACT фактор /WEB OF SCIENCE/ и SCIMAGO JOURNAL RANK /SCOPUS/. Общият сбор на IMPACT фактора е 13.145. Отделно негови статии са цитирани 136 пъти, като 100 цитати са в списания с IMPACT фактор.

Д-р Видинов е ръководител на два научни проекта към МОН. През 2018 година след участие в конкурс за финансиране, получава отлична оценка и проектът “Соматични промени при най-честите доброкачествени и злокачествени тумори на щитовидната жлеза.” е избран за пълно финансиране от фонда. Резултатите от проекта са публикувани в три реферирани списания, а резултатите са изнесени на 4 международни конгреса.

Д-р Видинов е съавтор в три университетски учебника и две глави в монографии:

1. Анатомия на човека – учебник/атлас за професионален бакалавър, Димо Кръстев, Калин Видинов, Благовеста Нанова, Манол Калниев, 2011 г., ISBN978-619-183-019-0.
2. Ръководство по хирургия с атлас, том X, Висцерална хирургия, Хирургия на ендокринните жлези, Таньо Сечанов, Георги Ганчев, Николай Кънев, Михаил Велков,

Румен Пандев, Калин Видинов, Юлиан Стойнов, Теодосии Ексариев, 2011, ISBN 978-954-322-398-5.

3. Ръководство по хирургия с атлас, том X, Хирургична Анатомия, Под редакцията на Дамян Дамянов, Николай Видинов, Авторски колектив – Делчо Андреев, Калин Видинов, Николай Видинов, Георги Ганчев, Дамян Дамянов, Васил Дончев, Манол калниев, Красимира Михайлова, Нана Нарлиева, Данаил Петров, Лъчезар Сурчев, Петър Тивчев ISBN: 9789543225033.

Той е автор и на глави в две монографии:

1. Ехография на шийна област в практиката на ендокринолога. Михаил Боянов, Калин Видинов, 2011 г. ISBN: 978-954-9318-11-1

2. Методи за изобразяване на щитовидна, парашитовидни и слюнчени жлези, и шийни лимфни възли. Под редакцията на проф. д-р Михаил Боянов, дмн, 2015 г., ISBN 978-954-9318-35-7

Общо за цялостната публикувана научна дейност на д-р Видинов могат да се очертаят следните характерни особености:

а) Тя е подчертано иновативна. Той участва във внедряването на минимално-инвазивните техники за хирургично лечение на заболяванията на щитовидната жлеза.

б) Основна част от творчеството му е посветена на генетичната диагностика и генетичното профилиране на карцинома на щитовидната жлеза.

в) Отворен е към въвеждането в хирургичната практика на други иновативни техники като генетичен скрининг, органо-съхраняващи операции и нови онкологични медикаменти при авансиралите злокачествени заболявания на щитовидна жлеза.

Учебно-преподавателска дейност

Кандидатът е преподавател от 20 години в катедрата по Ендокринология, МФ, МУ София (2005-2024 г) като последователно заема академичните длъжности асистент (2005-2015 г) и главен асистент (2015-2024 г) През последните години е и хонориран преподавател в медицинският колеж “Йорданка Филаретова”. Представената справка показва че за последните 3 години има 140 лекционни часа и 70 часа упражнения. През последните 2 години отговорно ръководи упражненията със студенти и специализантите по гръдна хирургия в УМБАЛ “Софиямед”.

Лечебно диагностична дейност

Кандидатът е известен ендокринен и гръден хирург , който активно участва в лечебно-диагностичната и хирургична дейност на в УМБАЛ “Софиямед”. Приоритетна

област в която работи е ендокринната хирургия, но поради естеството на работата в Клиниката по обща и гръдна хирургия на „Софиямед“ консултира и участва в лечебния процес при пациенти с гръдна травма, редица заболявания на медиастинума и хранопровода, както и доброкачествените и злокачествени заболявания на белите дробове. Осъществява вътреклинични, междуклинични и извънболнична консултативна дейност. Работи в доболничната помощ като специалист по Хирургия и Гръдна хирургия.

Общата ми оценка за съответствие на кандидата спрямо минималните национални изисквания и правилника за устройството и дейността на Съвета по образование и наука в УМБАЛ "Софиямед" ООД към научната и преподавателската дейност на кандидатите за придобиване на научна степен и за заемане на академични длъжности е следната:

Пореден №	Група показатели	Минимални изисквания	Брой точки за Д-р К. Видинов
1	Група показатели А	50 точки	50 точки
2	Група показатели В	100 точки	198 точки
3	Група показатели Г	200 точки	537 точки
4	Група показатели Д	50 точки	1655 точки
5	Група показатели Е		128.3 точки

Заключение

Д-р Калин Видинов е утвърден хирург с две специалности - Обща хирургия и Гръдна хирургия. Преподавател е повече от 20 години, преминал последователно през академичните длъжности асистент и главен асистент.

В конкурса за академичната длъжност „Доцент“ той участва с 47 научни труда, има 10 реални публикации в списания реферирани в Web of knowledge/Scopus, Той има съавторство в 2 учебника и 2 монографии и внушителния брой от 136 цитирания в международни бази данни.

Учебна му натовареност се равнява на 140 лекционни часа и участва успешно в 2 проекта към МОН.

Общата оценка на неговата научно-изследователска, учебно-преподавателска и лечебно-диагностична дейност, показва, че тя многократно надхвърля

минималните национални изисквания и критерии за академична длъжност „ДОЦЕНТ“, както и според Правилника на УМБАЛ „СофияМед“.

Личните ми впечатления от Д-р Видинов датират от времето когато специализираше гръдна хирургия и са отлични.

Предоставената за конкурса документация е пълна и отговаря на процедурните изисквания.

Имайки в предвид всичко гореизложено считам, че д-р Калин Николаев Видинов има необходимите лични, научни и професионални качества, отговарящи на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България и може да заеме академичната длъжност „Доцент“ по научната специалност „Хирургия“, за което призовавам да гласуват уважаемите членове на Научното жури.

07.07.2026 г.

София,

